
RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE TÉCNICA | DIVULGADO EM 06/05/2025

GRANDE FORTALEZA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1602256555 HEVILA PEREIRA JARDIM NO SAL DO SUOR - O SABOR DA TRADIÇÃO QUADRILHA FILHOS DA ROÇA - AQUIRAZ AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 95,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-644307656 JOSE ALEXSANDRO DA SILVA TEIXEIRA A CERCA JUNINA PASSAGEM SÃO GONÇALO DO AMARANTE GRANDE FORTALEZA 93,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-696720674 JOSILENE BRAGA SILVA É DIA DE FEIRA, QUER COMPRAR? QUADRILHA JUNINA ARRASTA-PÉ AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 93,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

4 on-389042157 ANA CARINE DE SOUZA GIRÃO COSTURANDO O SÃO JOÃO GRUPO JUNINO BRILHO DO GIRASSOL AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 92,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

5 on-2106801811 MISSILENE BARBALHO DE OLIVEIRA CANGAÇO - A HISTÓRIA DE UM POVO VALENTE QUADRILHA PINGA FOGO AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 90,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

6 on-585575161 ALYSON MATHEUS OLIVEIRA SILVA E QUEM TE DISSE? QUADRILHA JUNINA CEARENSE HORIZONTE GRANDE FORTALEZA 88,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

7 on-913208925 THIAGO SILVA SANTOS QUADRILHA JUNINA FIAPO DE TRAPO 2025 - DIVINO DOM DO RISO QUADRILHA JUNINA FIAPO DE TRAPO CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 88,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

8 on-1668814517 CLAUDENICE RODRIGUES COSTA GRUPO JUNINO ARRASTAPÉ DOS CAIPIRAS 2025 - APRESENTA: "CARROÇAL" GRUPO JUNINO ARRASTAPÉ DOS CAIPIRAS MARACANAÚ GRANDE FORTALEZA 87,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

9 on-736188598 ANTONIO LEONARDO BERTOLDO DA SILVA MOITA REDONDA - ARTE NA ALMA, TERRA NAS MÃOS QUADRILHA JUNINA FOGUEIRA DA PAIXÃO CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 87,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

10 on-871250602
ARYADNA BUDUCA LIMA DA SILVA

 (FRANCISCO ADSON LIMA DA SILVA)
RESISTÊNCIA JUNINA GRUPO JUNINO FLOR DO LUAR MARANGUAPE GRANDE FORTALEZA 86,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

11 on-1774083622 ANTÔNIO CLÁUDIO DA SILVA ABOIO - A POESIA DO VAQUEIRO QUADRILHA LUAR DAS DUNAS FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 86,80 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

12 on-607207132 SABRINA RIBEIRO SAUDADE DOI QUADRILHA JUNINA FILHOS DO SÃO JOÃO GUAIÚBA GRANDE FORTALEZA 85,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

13 on-1283217889 RAIMUNDO GERSON CAVALCANTE DE SOUSA SERTÃO MÍSTICO - RAMOS, MITOS E REZAS. QUADRILHA JUNINA EXPLOSÃO - AQUIRAZ AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 85,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

14 on-1701599892 RICARDO BENTO DA SILVA “PÉ NA ESTRADA - CULTURA E RESISTÊNCIA QUILOMBOLA” QUADRILHA QUILOMBOLA AFROJUNINA PACAJUS GRANDE FORTALEZA 85,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

15 on-827009628 FRANCISCO CLAHILTON PEREIRA DA SILVA PARA SEMPRE, ETERNAMENTE. ASA BRANCA DO SERTÃO - EUSÉBIO EUSÉBIO GRANDE FORTALEZA 83,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

16 on-1400509334 ALUISIO ARAÚJO DE PAIVA
A PROLÍFERA DAS COMPOSIÇÕES: RITA DE CASSIA, UMA DECLARAÇÃO DE AMOR 

NORDESTINO
GRUPO JUNINO LUAR DA PRAIA TRAIRI GRANDE FORTALEZA 83,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

17 on-51776433 KAMILA ALVES RODRIGUES QUADRILHA PAIXÃO JUNINA-TEMPORADA 2025 QUADRILHA PAIXÃO JUNINA MARANGUAPE GRANDE FORTALEZA 82,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

18 on-352611979 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES FOLGUEDO - AO SOM DO NORDESTE O AMOR FESTEJA NO CÉU GRUPO JUNIINO SONHO REAL TRAIRI GRANDE FORTALEZA 82,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

19 on-576806835 ERIVANDO ABREU DE CASTRO BOI BUMBÁ A MISCIGENAÇÃO DE UM POVO QUADRILHA JUNINA FILHOS DO CEARÁ MARANGUAPE GRANDE FORTALEZA 82,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

20 on-1887843591 JOSÉ IVAN FERREIRA SOBREIRA VIRA LATAS, O SÃO JOÃO DE QUATRO PATAS QUADRILHA JUNINA CHAPEU DE COURO MARACANAÚ GRANDE FORTALEZA 82,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

21 on-1914514406 PAULO HENRIQUE SAMPAIO LEMOS FILHOS DO SERTÃO 2025 - CIÊNCIA DO POVO QUADRILHA FILHOS DO SERTÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 82,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

22 on-1201537052 REJANE GOMES DE CARVALHO SÃO JOÃO DE TODOS OS TEMPOS: QUADRILHA DERRUBA MAIS NÃO CAI 2025 QUADRILHA DERRUBA MAIS NÃO CAI CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 81,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

23 on-1507402506 MICHELLE GONZAGA DA COSTA MARQUES “MÃE DAVEL: DO FIO ESSENCIAL, A HERANÇA IMORTAL” QUADRILHA JUNINA MINHA SINHÁ HORIZONTE GRANDE FORTALEZA 80,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

24 on-336336650 LAZARO DIEGO DA SILVA BRAGA SINAIS, UMA CHUVA DE ALEGRIA NO SERTÃO GRUPO JUNINO ARRAIÁ DO MEU SERTÃO SÃO GONÇALO DO AMARANTE GRANDE FORTALEZA 80,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

25 on-445805216 LAURIANE ALVES DA SILVA COM SACO, BALAIO E ENXADA A BARREIRÃO FAZ FESTA NA FARINHADA QUADRILHA JUNINA BARREIRÃO TRAIRI GRANDE FORTALEZA 80,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*



26 on-1867211526 FRANCISCO DOMILSON CUNHA DOS SANTOS CHAPÉU DE PALHA FE, RESISTÊNCIA, IDENTIDADE GRUPO JUNINO CHAPÉU DE PALHA TRAIRI GRANDE FORTALEZA 80,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

27 on-1498557972 ALISSON NASCIMENTO AZEVEDO GRUPO JUNINO FLOR DO CAJU 2024 GRUPO JUNINO FLOR DO CAJU PACAJUS GRANDE FORTALEZA 80,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

28 on-1365714450 PAMELLA DA SILVA FELIX MEU PAIS NORDESTE! GRUPO JUNINO AMOR CEARENSE PARACURU GRANDE FORTALEZA 79,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

29 on-299312650 FRANCISCO TAYWAN RAMIRES MENDES O HERDEIRO DO SOL QUADRILHA JUNINA BABAÇU FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 78,53 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

30 on-111153845 JOÃO CAMILO VIDAL É DIA DE FEIRA QUADRILHA JUNINA SOL DO SERTÃO GUAIÚBA GRANDE FORTALEZA 78,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

31 on-481116034 TATIANA RODRIGUES DE SOUSA JUNINA CARCARÁ 2025 - LAMBADA : O RITMO PROIBIDO QUADRILHA JUNINA CARCARÁ CAUCAIA GRANDE FORTALEZA 78,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

32 on-907039714 ANTÔNIO ALISON LOURENÇO OS ENCANTOS GRUPO JUNINO FORMOSO LUAR PACAJUS GRANDE FORTALEZA 78,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

33 on-1075975669 ANTONIO FERNANDO DA SILVA QUADRILHA JUNINA MARIA BONITA - DE MARIA DE DÉA A MARIA BONITA QUADRILHA JUNINA MARIA BONITA CAUCAIA GRANDE FORTALEZA 77,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

34 on-1531979125 ROBERTO CARLOS DE SOUSA A VOZ QUE CANTA A ALMA DO NORDESTE QUADRILHA CEARÁ JUNINO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 77,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

35 on-1680943078 DAVI SABINO DOS SANTOS QUADRILHA JUNINA CANGAÇO NORDESTINO QUADRILHA JUNINA CANGAÇO NORDESTINO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 77,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

36 on-1560962638 FRANCISCO JANDERSON DE SOUZA ALBINO ROCHA QUADRILHA JUNINA BUSCAPÉ QUADRILHA JUNINA BUSCAPÉ FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 76,03 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

37 on-1531915021 GILSON GADELHA DE CARVALHO QUADRILHA JUNINA PAIXÃO NORDESTINA QUADRILHA JUNINA PAIXÃO NORDESTINA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 75,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

38 on-1995396226 ANTONIO EUGENIO DO REGO SILVA OS GUARDIÕES DA MEMÓRIA JUNINA PÉ QUENTE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 75,27 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

39 on-1985548778 MARCIA FRANCISCA RODRIGUES DE SOUZA PAU DE ARARA "A FÉ SOBRE RODAS" QUADRILHA JUNINA CORAÇÃO SERTANEJO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 75,10 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

40 on-86528778 PABLO ALVES DA SILVA QUADRILHA JUNINA AMOR NORDESTINO QUADRILHA JUNINA AMOR NORDESTINO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 73,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

41 on-169624530 SANDRA MARIA ABREU ROCHA TEREZINHA DO ACORDEON: UMA VIDA DEDICADA AO FORRÓ QUADRILHA JUNINA SÃO JOÃO DA PAZ FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 73,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

42 on-413913 LEANDRO DA SILVA NASCIMENTO RAIZ E MOVIMENTO: A CULTURA QUE AQUECE O SANGUE E O PALADAR QUADRILHA JUNINA ESTRELA DO SÃO JOÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 73,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

43 on-371019711 VANDERSON SOUZA MACENA
QUADRILHA BRILHO DO CEARÁ - VOU FAZER UM PEDIDO A STO ANTONIO: 

AMELINHA MEU AMOR
QUADRILHA BRILHO DO CEARÁ FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 73,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

44 on-1209405197 JONATHAN ROGÉRIO ALEXANDRE DA COSTA QUADRILHA JUNINA ZÉ TESTINHA QUADRILHA JUNINA ZÉ TESTINHA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 72,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

45 on-1090859754 MARIA FRANCISCA LUCIO NORDESTE ENCANTADO - A VIAGEM QUADRILHA SANFONA NORDESTINA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 71,63 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

46 on-1897814210 FRANCISCO TALVANE PEREIRA MAURICIO QUADRILHA JUNINA NORDESTINA - BRINCANDO O AUTÊNTICO SÃO JOÃO QUADRILHA JUNINA NORDESTINA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 70,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

47 on-1519256145 LÉO MARCOS ALVES DE SOUSA QUADRILHA JUNINA EXPLOSÃO NORDESTINA QUADRILHA JUNINA EXPLOSÃO NORDESTINA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 69,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

48 on-1086289626 MARIA PATRICIA SOUZA PEREIRA QUADRILHA JUNINA SÓ O MI QUADRILHA JUNINA SÓ O MI FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 69,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

49 on-982517740
SARITA

 (JOSÉ MESSIAS DE MACEDO DA SILVA)
A COROAÇÃO - FESTA DA MÃE RAINHA JUNINA NOSSA TERRA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 68,80 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

50 on-2085111254 VIVIANE FERREIRA DE NEGREIROS JUNINA VIVA SÃO JOÃO 2025 - BORDANDO O COLORIDO DO SÃO JOÃO JUNINA VIVA SÃO JOÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 68,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

51 on-428426810 CLAYRTON LOPES FAUSTINO “PARINTINS” TUDO POR AMOR! QUADRILHA ZÉ MORINGA ADULTA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 67,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

52 on-1124938522 HALANA ELEN VIEIRA BARBOZA CAVALCANTE CAPODRILHA, APRESENTA MACULÊLÊ, UMA CULTURA AFRO-INDÍGENA-BRASILEIRA CAPODRILHA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 67,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

53 on-1170736396 FRANCISCO EUGÊNIO MARTINS FESTANÇA: O AMOR ENTRE MAIORES FESTAS DE PERNAMBUCO E CEARÁ QUADRILHA JUNINA CORDAPES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 66,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

54 on-1453143819 EMESON ISAC DA SILVA MACIEL A PROMESSA UM AMOR DESTINADO GRUPO JUNINA BALANCÊ FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 65,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

55 on-180684348 GABRIEL DE CASTRO ROSENO JOÃO PAULO II, O PAPA QUE VIROU SÃO JOÃO QUADRILHA JUNINA IMACULADA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 65,57 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

56 on-1770528171 FRANCISCO EDSON HONORIO MARTINS QUADRILHA JUNINA CHAPÉU DE PALHA - "RECORDAÇÕES" QUADRILHA JUNINA CHAPÉU DE PALHA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 64,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

57 on-1863351949 FRANCISCO JAYRTON LIMA DOS SANTOS QUADRILHA JUNINA PAPOQUINHO QUADRILHA JUNINA PAPOQUINHO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 63,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

58 on-2142133026 ANTONIO MARCELO FLORENCIO DA SILVA O MEU SERTÃO É ASSIM QUADRILHA BRILHO DA NOITE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 63,20 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

59 on-335442783 ANTONIO THANDYER SILVA DE ALMEIDA A FOGO DE PAIXÃO É FORRÓ DE CABO A RABO QUADRILHA JUNINA FOGO DE PAIXÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 62,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*



60 on-1091793789 ANTONIO MIKAEL DO NASCIMENTO BEZERRA O ÚLTIMO SÃO JOÃO – E A CACIMBA DA JUVENTUDE AMOR QUADRILHEIRO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 62,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

61 on-544371089 OZIEL PEREIRA NEVES FILHO MEMÓRIAS DO COCO DE PRAIA DO IGUAPE COM O MESTRE CHICO CASUERA QUADRILHA JUVENTUDE NO ARRAIA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 60,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

62 on-1839793068 LEONARA VICTORIA SILVA ARAUJO QUADRILHA JUNINA CANTA MEU SABIA APRESENTA: AMAZÔNIA "INSÔNIA" QUADRILHA JUNINA CANTA MEU SABIÁ MARACANAÚ GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO

63 on-2049137587 QUEZIA JULIETE GOMES PORTELA
QUADRILHA JUNINA CARNAÚBA - ZEZINHO, NOSSO BOI MANSINHO - O SÍMBOLO DO 

AMOR E DA UNIÃO
QUADRILHA JUNINA CARNAÚBA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO*

GRANDE FORTALEZA - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-389042157 ANA CARINE DE SOUZA GIRÃO COSTURANDO O SÃO JOÃO GRUPO JUNINO BRILHO DO GIRASSOL AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 92,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-2106801811 MISSILENE BARBALHO DE OLIVEIRA CANGAÇO - A HISTÓRIA DE UM POVO VALENTE QUADRILHA PINGA FOGO AQUIRAZ GRANDE FORTALEZA 90,33 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

3 on-913208925 THIAGO SILVA SANTOS QUADRILHA JUNINA FIAPO DE TRAPO 2025 - DIVINO DOM DO RISO QUADRILHA JUNINA FIAPO DE TRAPO CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 88,00 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

4 on-736188598 ANTONIO LEONARDO BERTOLDO DA SILVA MOITA REDONDA - ARTE NA ALMA, TERRA NAS MÃOS QUADRILHA JUNINA FOGUEIRA DA PAIXÃO CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 87,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

5 on-871250602
ARYADNA BUDUCA LIMA DA SILVA

 (FRANCISCO ADSON LIMA DA SILVA)
RESISTÊNCIA JUNINA GRUPO JUNINO FLOR DO LUAR MARANGUAPE GRANDE FORTALEZA 86,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

6 on-1400509334 ALUISIO ARAÚJO DE PAIVA
A PROLÍFERA DAS COMPOSIÇÕES: RITA DE CASSIA, UMA DECLARAÇÃO DE AMOR 

NORDESTINO
GRUPO JUNINO LUAR DA PRAIA TRAIRI GRANDE FORTALEZA 83,33 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

7 on-1887843591 JOSÉ IVAN FERREIRA SOBREIRA VIRA LATAS, O SÃO JOÃO DE QUATRO PATAS QUADRILHA JUNINA CHAPEU DE COURO MARACANAÚ GRANDE FORTALEZA 82,00 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

8 on-445805216 LAURIANE ALVES DA SILVA COM SACO, BALAIO E ENXADA A BARREIRÃO FAZ FESTA NA FARINHADA QUADRILHA JUNINA BARREIRÃO TRAIRI GRANDE FORTALEZA 80,67 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

9 on-413913 LEANDRO DA SILVA NASCIMENTO RAIZ E MOVIMENTO: A CULTURA QUE AQUECE O SANGUE E O PALADAR QUADRILHA JUNINA ESTRELA DO SÃO JOÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 73,67 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

10 on-371019711 VANDERSON SOUZA MACENA
QUADRILHA BRILHO DO CEARÁ - VOU FAZER UM PEDIDO A STO ANTONIO: 

AMELINHA MEU AMOR
QUADRILHA BRILHO DO CEARÁ FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 73,50 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

11 on-1124938522 HALANA ELEN VIEIRA BARBOZA CAVALCANTE CAPODRILHA, APRESENTA MACULÊLÊ, UMA CULTURA AFRO-INDÍGENA-BRASILEIRA CAPODRILHA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 67,67 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

12 on-1170736396 FRANCISCO EUGÊNIO MARTINS FESTANÇA: O AMOR ENTRE MAIORES FESTAS DE PERNAMBUCO E CEARÁ QUADRILHA JUNINA CORDAPES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 66,67 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

13 on-335442783 ANTONIO THANDYER SILVA DE ALMEIDA A FOGO DE PAIXÃO É FORRÓ DE CABO A RABO QUADRILHA JUNINA FOGO DE PAIXÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 62,83 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

GRANDE FORTALEZA - COTAS ÉTNICO (INDÍGENAS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

GRANDE FORTALEZA - COTAS ÉTNICO (QUILOMBOLA)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1701599892 RICARDO BENTO DA SILVA “PÉ NA ESTRADA - CULTURA E RESISTÊNCIA QUILOMBOLA” QUADRILHA QUILOMBOLA AFROJUNINA PACAJUS GRANDE FORTALEZA 85,17 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES QUILOMBOLAS)

2 on-1507402506 MICHELLE GONZAGA DA COSTA MARQUES “MÃE DAVEL: DO FIO ESSENCIAL, A HERANÇA IMORTAL” QUADRILHA JUNINA MINHA SINHÁ HORIZONTE GRANDE FORTALEZA 80,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES QUILOMBOLAS)

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

GRANDE FORTALEZA - COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-2049137587 QUEZIA JULIETE GOMES PORTELA
QUADRILHA JUNINA CARNAÚBA - ZEZINHO, NOSSO BOI MANSINHO - O SÍMBOLO DO 

AMOR E DA UNIÃO
QUADRILHA JUNINA CARNAÚBA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

CARIRI - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1293880478 RAIMUNDO FERREIRA EVANGELISTA REZA A LENDA QUADRILHA ROCHEDO DOS MATUTINOS JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 96,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

2 on-1382382191 CICERO GERVÂNIO FERREIRA BEZERRA DO SERTÃO AO MUNDO, UM MESTRE DA VIDA IMPÉRIO NORDESTINO MILAGRES CARIRI 95,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)



3 on-22313599 ICARO BASTOS BATISTA OS GUARDIÕES DA TERRA DO SOL ARRIBA SAIA VÁRZEA ALEGRE CARIRI 93,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

4 on-496506547 MARIA VITÓRIA SILVA SANTOS VALEU O BOI! A NAÇÃO VAI LEVANTAR POEIRA NAÇÃO NORDESTINA JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 92,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

5 on-304370029 FRANCISCO RICARDO LEITE A BAIXA DA ÉGUA ASA BRANCA CAMPOS SALES CARIRI 89,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

6 on-1068265109 FRANCISCO DEMONTIÊR DOS SANTOS VIEIRA QUADRILHA SANTO ANTONIO QUADRILHA SANTO ANTONIO BARBALHA CARIRI 89,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

7 on-1544174568 SANDRA HELENA DE SOUZA SILVA CONTANDO E CANTANDO O CARIRI AGREMIAÇÃO JUNINA FESTA NA ROÇA CAMPOS SALES CARIRI 87,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

8 on-521870495 MARCIO PEREIRA DO NASCIMENTO A PROCISSÃO JUNINA ENLUAR BARRO CARIRI 87,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

9 on-1739481059 MARIA ELIONEIDE DIAS DE MORAIS LAVANDO SONHOS ARRAIÁ DOS BASTIÕES TARRAFAS CARIRI 85,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CARIRI - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1293880478 RAIMUNDO FERREIRA EVANGELISTA REZA A LENDA QUADRILHA ROCHEDO DOS MATUTINOS JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 96,00 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-496506547 MARIA VITÓRIA SILVA SANTOS VALEU O BOI! A NAÇÃO VAI LEVANTAR POEIRA NAÇÃO NORDESTINA JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 92,33 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

CARIRI - COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1068265109 FRANCISCO DEMONTIÊR DOS SANTOS VIEIRA QUADRILHA SANTO ANTONIO QUADRILHA SANTO ANTONIO BARBALHA CARIRI 89,00 CLASSIFICADO (COTA PROPOPONENTES PCD)

CENTRO SUL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1312178693 CINTHIA SIQUEIRA COLARES CASTELO KARIRI E A NAÇÃO SIARÁ VALENTE NORDESTE ICÓ CENTRO SUL 96,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-1102534308 FRANCISCO MARCONI ALVES SÃO GONÇALO: FÉ, PROMESSA E BALÃO GRUPO JUNINO NOITE DO SERTÃO SABOEIRO CENTRO SUL 91,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

3 on-1502771515 JOSÉ VICENTE RODRIGUES LOPES MOSSORÓ: O INÍCIO DO DECLÍNIO DE UM REI, A RESISTÊNCIA JUNINA RITMO QUENTE BAIXIO CENTRO SUL 87,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

4 on-1574310563 LAEZIO DA SILVA LIMA SERTÃO EM MOVIMENTO, GOVERNADORA À FRENTE QUADRILHA FOGO DO SERTÃO CEDRO CENTRO SUL 86,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

5 on-528641579 SORAYA OCETI DA SILVA SANTOS DEU A LOUCA NO NORDESTE GRUPO JUNINO NAÇÃO NORDESTINA IGUATU CENTRO SUL 78,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CENTRO SUL - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1102534308 FRANCISCO MARCONI ALVES SÃO GONÇALO: FÉ, PROMESSA E BALÃO GRUPO JUNINO NOITE DO SERTÃO SABOEIRO CENTRO SUL 91,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-1502771515 JOSÉ VICENTE RODRIGUES LOPES MOSSORÓ: O INÍCIO DO DECLÍNIO DE UM REI, A RESISTÊNCIA JUNINA RITMO QUENTE BAIXIO CENTRO SUL 87,00 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

LITORAL NORTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1230600614 LUIZ GUSTAVO DO NASCIMENTO BARBOSA PAIVA SERTÃO: VIAJO PORQUE PRECISO, VOLTO PORQUE TE AMO QUADRILHA IMPERIO JUNINO ACARAÚ LITORAL NORTE 92,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-1864697506 MARIO DA SILVA PEREIRA A FEIRA DE SÃO CRISTÓVÃO - O NORDESTE É AQUI! FILHOS DA MACABOQUEIRA GRANJA LITORAL NORTE 85,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

3 on-361367417 RAQUEL SILVA DA COSTA NÃO SEI, SÓ SEI QUE FOI ASSIM ... O AUTO DA COMPADECIDA CONTADO AQUI! QUADRILHA BEIRA LIXO CAMOCIM LITORAL NORTE 83,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

4 on-1078230232 RAQUEL MONTEIRO GOMES SANTEIRO - A VERDADE POR TRÁS DO MITO GRUPO JUNINO ESPERANÇA CAMOCIM LITORAL NORTE 80,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

LITORAL NORTE - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO



1 on-1864697506 MARIO DA SILVA PEREIRA A FEIRA DE SÃO CRISTÓVÃO - O NORDESTE É AQUI! FILHOS DA MACABOQUEIRA GRANJA LITORAL NORTE 85,33 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-361367417 RAQUEL SILVA DA COSTA NÃO SEI, SÓ SEI QUE FOI ASSIM ... O AUTO DA COMPADECIDA CONTADO AQUI! QUADRILHA BEIRA LIXO CAMOCIM LITORAL NORTE 83,50 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

SERRA DA IBIAPABA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1515407898 DANIEL PEREIRA DE VASCONCELOS ANTÔNIO CONSELHEIRO O PEREGRINO QUADRILHA NAMORO NA ROÇA TIANGUÁ SERRA DA IBIAPABA 91,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-377356934 ANTONIO GESSILÉ FLORINDO SILVA O ESTOURO DO SERTÃO - BACAMARTE JUNINA FLOR DE COROATÁ CROATÁ SERRA DA IBIAPABA 84,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

3 on-1303919258 ANTONIO VINICIUS SILVA DE SOUSA GUARADRILHA 2025 - GARIMPO DE ILUSÕES GUARADRILHA GUARACIABA DO NORTE SERRA DA IBIAPABA 83,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

4 on-1574717176 VICTORIA RIBEIRO VIANA O SANTO VIVO DE CANINDÉ JUNINA EVOLUÇÃO UBAJARA SERRA DA IBIAPABA 81,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

5 on-1887453822 WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS ARRAIÁ DA JUVENTUDE 2025 - JUNTOU A FOME COM A VONTADE DICUMÊ ARRAIÁ DA JUVENTUDE IPU SERRA DA IBIAPABA 80,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

6 on-431905621 ANTÔNIA LAISLA VIEIRA COUTINHO O GRANDE SERTÃO ARRAIÁ DO LUAR UBAJARA SERRA DA IBIAPABA 78,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

7 on-1712024950 CARLOS EDUARDO FERREIRA PEREIRA
VIAJO PORQUE PRECISO, SE VOLTO É PORQUE TE AMO: UM ENCONTRO ENTRE A 

BUSCA E O PERTENCIMENTO
QUADRILHA BRILHO DA SERRA VIÇOSA DO CEARÁ SERRA DA IBIAPABA 73,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

SERRA DA IBIAPABA - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-377356934 ANTONIO GESSILÉ FLORINDO SILVA O ESTOURO DO SERTÃO - BACAMARTE JUNINA FLOR DE COROATÁ CROATÁ SERRA DA IBIAPABA 84,50 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-1303919258 ANTONIO VINICIUS SILVA DE SOUSA GUARADRILHA 2025 - GARIMPO DE ILUSÕES GUARADRILHA GUARACIABA DO NORTE SERRA DA IBIAPABA 83,33 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

3 on-1574717176 VICTORIA RIBEIRO VIANA O SANTO VIVO DE CANINDÉ JUNINA EVOLUÇÃO UBAJARA SERRA DA IBIAPABA 81,83 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

4 on-1887453822 WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS ARRAIÁ DA JUVENTUDE 2025 - JUNTOU A FOME COM A VONTADE DICUMÊ ARRAIÁ DA JUVENTUDE IPU SERRA DA IBIAPABA 80,83 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

SERRA DA IBIAPABA - COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

LITORAL LESTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-589899437 ORLANDIM ALVES MOREIRA NETO A DERRADEIRA PELEJA JUNINA QUEBRA CHÃO JAGUARUANA LITORAL LESTE 96,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-215040141 ANTONIO HIGOR DE MENDONÇA OLIVEIRA CASTRO
ESPETÁCULO CANOA VELOZ 2025: CEARÁ MOLEQUE - O DIA QUE O POVO VAIOU O 

SOL
QUADRILHA CANOA VELOZ ICAPUÍ LITORAL LESTE 88,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-2146187313 FRANCISCO LINDENILSON BARBOSA DOS SANTOS CACHAÇA O SABOR DO BRASIL EXPLOSÃO NA ROÇA ARACATI LITORAL LESTE 83,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

LITORAL OESTE / VALE DO CURU - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-223686432 MARIO SERGIO MESQUITA DA COSTA INVERNO NO SERTÃO QUADRILHA BEIJA FLOR JUNINA ITAPAJÉ LITORAL OESTE / VALE DO CURU 91,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-1333346082 FRANCISCO DAVI MACENA LOPES UM AMOR BRASILEIRO QUE NASCEU NO NORDESTE QUADRILHA FLOR DO VALE GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO CURU 89,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-1275543491 DELMAR PARENTE BATISTA
”NOS TRILHOS DA BEATA BENIGNA, A HEROINA DA CASTIDADE, UMA HISTÓRIA DE 

FÉ, PUREZA, E RESISTENCIA DA MULHER NORDESTINA" - QUADRILHA TREM MALUCO 
2025

QUADRILHA JUNINA TREM MALUCO PENTECOSTE LITORAL OESTE / VALE DO CURU 88,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

4 on-492846261 FRANCISCO GILDENE TELES LOPES FUXICO QUADRILHA JUNINA CHAMEGO BOM MIRAÍMA LITORAL OESTE / VALE DO CURU 86,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

5 on-1313674194
GISELLE WALLKER

(WELSON DEYVID IRINEU BRAZ)
“DO BARRO AO BRILHO: SERTÃO QUE ENCANTA” QUADRILHA JUNINA FOGO JOVEM DE ITAPAPIPOCA ITAPIPOCA LITORAL OESTE / VALE DO CURU 76,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

6 on-1773620742 CAIO RIBEIRO MARTINS CRENDICES: FOI MINHA AVÓ QUEM DISSE QUADRILHA NAÇÃO JUNINA PENTECOSTE LITORAL OESTE / VALE DO CURU 65,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

LITORAL OESTE / VALE DO CURU - COTAS RACIAIS (NEGROS)



CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-492846261 FRANCISCO GILDENE TELES LOPES FUXICO QUADRILHA JUNINA CHAMEGO BOM MIRAÍMA LITORAL OESTE / VALE DO CURU 86,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-1773620742 CAIO RIBEIRO MARTINS CRENDICES: FOI MINHA AVÓ QUEM DISSE QUADRILHA NAÇÃO JUNINA PENTECOSTE LITORAL OESTE / VALE DO CURU 65,83 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

MACIÇO DE BATURITÉ - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1611079492 PAULO HENRIQUE DA SILVA COSTA A PRAÇA DO POVO QUADRILHA CHEIRO DA TERRA BATURITÉ MACIÇO DE BATURITÉ 97,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-1317434474 JOSÉ RENER LEMOS SILVA ELEMENTOS JUNINA PÉ DE SERRA REDENÇÃO MACIÇO DE BATURITÉ 91,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-779754984 FRANCY WEVERLLON DE LIMA CUNHA O SILÊNCIO QUE CANTA POR LIBERDADE ARRAIÁ DA LIBERDADE REDENÇÃO MACIÇO DE BATURITÉ 83,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

MACIÇO DE BATURITÉ - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

SERTÃO DE CANINDÉ - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1689989774 CLEMILSON RAQUEL COSTA UMA FESTA POPULAR; 15 ANOS DE PROMOÇÃO DA CULTURA POPULAR JUNINA QUADRILHA FLOR DO SERTÃO CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 90,23 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

2 on-1900829190 ALISSON MARIANO DA SILVA A FESTA DO POVO JUNINA FOLIA NO SERTÃO ITATIRA SERTÕES DE CANINDÉ 87,20 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-1306859772
MARLYA ARRUDA FERREIRA 

(FRANCISCO JOCIMARLISON ARRUDA FERREIRA)
SANTEIROS QUADRILHA JUNINA STREYTHO CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 79,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

4 on-1415146343 RIQUELME CAMPOS DA SILVA CANTA, RITA! VOU PEDIR LICENÇA PARA CONTAR A MINHA HISTÓRIA QUADRILHA ESTRELA DO SERTÃO BOA VIAGEM SERTÕES DE CANINDÉ 54,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

5 on-1075643815 RONALD DA SILVA PEREIRA NOSSO SERTÃO: UM ENCANTO DE TRADIÇÃO E MEMÓRIA QUADRILHA ENCANTO JUNINO MADALENA SERTÕES DE CANINDÉ 0,00 DESCLASSIFICADO

SERTÃO DE CANINDÉ - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1689989774 CLEMILSON RAQUEL COSTA UMA FESTA POPULAR; 15 ANOS DE PROMOÇÃO DA CULTURA POPULAR JUNINA QUADRILHA FLOR DO SERTÃO CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 90,23 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-1306859772
MARLYA ARRUDA FERREIRA 

(FRANCISCO JOCIMARLISON ARRUDA FERREIRA)
SANTEIROS QUADRILHA JUNINA STREYTHO CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 79,17 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

3 on-1415146343 RIQUELME CAMPOS DA SILVA CANTA, RITA! VOU PEDIR LICENÇA PARA CONTAR A MINHA HISTÓRIA QUADRILHA ESTRELA DO SERTÃO BOA VIAGEM SERTÕES DE CANINDÉ 54,33 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

SERTÃO DE CRATÉUS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-374165699 ODIRLEI DA SILVA SOUTO DESBRAVADOS QUADRILHA EMOÇÃO JUNINA NOVA RUSSAS SERTÕES DE CRATEÚS 98,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-1623666315 EMANOEL DE SOUSA ARAÚJO POVOS DA ÁGUA DOCE QUADRILHA JUNINA BRILHO DO SERTÃO TAMBORIL SERTÕES DE CRATEÚS 96,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-1343123190 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO XILOGRAVANDO! QUADRILHA JUNINA ALEGRIA DO SERTÃO IPUEIRAS SERTÕES DE CRATEÚS 90,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

4 on-355732858 RAFAEL NORBERTO GONÇALVES ROSA BRANCA 2025: MINHA RAIZ É NEGRA! QUADRILHA ROSA BRANCA SANTA QUITÉRIA SERTÕES DE CRATEÚS 85,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

5 on-1831030362 MARCELO BASTOS PAULINO A SANTA SEM ALTAR JUNINA ROÇA-ROSSA HIDROLÂNDIA SERTÕES DE CRATEÚS 78,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

6 on-1807951582 FRANCISCO MATIAS VIEIRA SOBRE TRILHOS QUADRILHA PAIXÃO JUNINA CRATEÚS SERTÕES DE CRATEÚS 73,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

7 on-1299994213 FRANCISCO ERIQUES RODRIGUES FRANCO QUADRILHA FLOR DE LISIEUX 2025 - A FESTANÇA NORDESTINA QUADRILHA JUNINA FLOR DE LISIEUX SANTA QUITÉRIA SERTÕES DE CRATEÚS 71,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

8 on-8981331 PAULO RICARDO LUCENA SOUSA GOMES FOLIA DO MÍSTICO CAVALO-MARINHO QUADRILHA JUNINA FILHOS DA ROÇA CRATEÚS SERTÕES DE CRATEÚS 69,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

SERTÃO DE CRATÉUS - COTAS RACIAIS (NEGROS)



CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1343123190 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO XILOGRAVANDO! QUADRILHA JUNINA ALEGRIA DO SERTÃO IPUEIRAS SERTÕES DE CRATEÚS 90,00 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

SERTÃO CENTRAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-661538975 TEREZINHA MATOS SÁ SER-TÃO MÍSTICO QUADRILHA FULÔ DO SERTÃO SENADOR POMPEU SERTÃO CENTRAL 91,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-737966894 LAYLLAH MARIA DA SILVA GERAÇÃO DE FERRO: RAÍZES FORTES, MEMÓRIAS ETERNAS FILHOS DE MILHÃ MILHÃ SERTÃO CENTRAL 88,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-620579447 GERSON VICTOR LEMOS COUTINHO QUERMESSE: A FESTA DO POVO ARRAIÁ DO CONSELHEIRO QUIXERAMOBIM SERTÃO CENTRAL 81,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

4 on-1190402483 LEANDRO DE SOUSA GONÇALVES CASA DE TAIPA - O PALÁCIO DO SERTÃO QUADRILHA SOL DO MEU SERTÃO QUIXERAMOBIM SERTÃO CENTRAL 78,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

5 on-118521363 FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO PAULINO A HISTÓRIA ESQUECIDA: OS CAMPOS DE CONCENTRAÇÃO DO CEARÁ QUADRILHA SÃO SEBASTIÃO JUNINA CHORÓ SERTÃO CENTRAL 77,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

SERTÃO CENTRAL - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

SERTÃO DE INHAMUNS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-491477894 JOSÉ JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA O DISFARCE QUADRILHA FLOR DO MANDACARU TAUÁ SERTÕES DOS INHAMUNS 89,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-1424111474 FRANCISCO MATEUS SILVA OLIVEIRA O AUTO DA ASA BRANCA JUNINA ASA BRANCA AIUABA SERTÕES DOS INHAMUNS 88,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

SERTÃO DE SOBRAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1650408409 MARCIO GLEICE MATEUS ALVES NO PALCO DA VIDA: O TEATRO DA MULHER DRAMISTA AMOR JUNINO MERUOCA SERTÃO DE SOBRAL 91,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

2 on-1109420372 ANTÔNIA FRANCILENE GOMES MENDES QUADRILHA PAIXÃO JUNINA 2025: "CANUDOS - LUTA E RESISTÊNCIA" PAIXÃO JUNINA CARIRÉ SERTÃO DE SOBRAL 73,70 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

3 on-248335427 VICENTE DE PAULO TOMAZ SILVA QUADRILHA SOBRAL JUNINO 2025 - A PADARIA ESPIRITUAL SOBRAL JUNINO SOBRAL SERTÃO DE SOBRAL 72,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

4 on-1221739926 FERNANDO VANDSON RODRIGUES CAVALCANTE FULÔ DO CAMPO 2025 - A FESTANÇA PROMETIDA FULÔ DO CAMPO SOBRAL SERTÃO DE SOBRAL 69,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

5 on-825318338 PAULO HENRIQUE GOMES RODRIGUES
ARRAIÁ DOS APAIXONADOS 2025 - "CABRA DA PESTE, MINHA PAIXÃO É O 

NORDESTE"
ARRAIÁ DOS APAIXONADOS GROAÍRAS SERTÃO DE SOBRAL 66,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

6 on-969484194 ROBERT DE SOUZA LIMA QUADRILHA ESTRELA DO LUAR 2025 – “MARIA SANTÍSSIMA DO JUAZEIRO” ESTRELA DO LUAR SOBRAL SERTÃO DE SOBRAL 64,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

7 on-424967498 RAUZITTO RODRIGUES BATISTA DIVINO BAR – O SANTUÁRIO DA ALMA NORDESTINA QUADRILHA BEIJA FLOR DO SERTÃO COREAÚ SERTÃO DE SOBRAL 47,67 DESCLASSIFICADO*

SERTÃO DE SOBRAL - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1650408409 MARCIO GLEICE MATEUS ALVES NO PALCO DA VIDA: O TEATRO DA MULHER DRAMISTA AMOR JUNINO MERUOCA SERTÃO DE SOBRAL 91,33 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-1109420372 ANTÔNIA FRANCILENE GOMES MENDES QUADRILHA PAIXÃO JUNINA 2025: "CANUDOS - LUTA E RESISTÊNCIA" PAIXÃO JUNINA CARIRÉ SERTÃO DE SOBRAL 73,70 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

3 on-248335427 VICENTE DE PAULO TOMAZ SILVA QUADRILHA SOBRAL JUNINO 2025 - A PADARIA ESPIRITUAL SOBRAL JUNINO SOBRAL SERTÃO DE SOBRAL 72,00 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

4 on-825318338 PAULO HENRIQUE GOMES RODRIGUES
ARRAIÁ DOS APAIXONADOS 2025 - "CABRA DA PESTE, MINHA PAIXÃO É O 

NORDESTE"
ARRAIÁ DOS APAIXONADOS GROAÍRAS SERTÃO DE SOBRAL 66,83 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

5 on-424967498 RAUZITTO RODRIGUES BATISTA DIVINO BAR – O SANTUÁRIO DA ALMA NORDESTINA QUADRILHA BEIJA FLOR DO SERTÃO COREAÚ SERTÃO DE SOBRAL 47,67 DESCLASSIFICADO

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

SERTÃO DE SOBRAL - COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO



1 on-969484194 ROBERT DE SOUZA LIMA QUADRILHA ESTRELA DO LUAR 2025 – “MARIA SANTÍSSIMA DO JUAZEIRO” ESTRELA DO LUAR SOBRAL SERTÃO DE SOBRAL 64,17 CLASSIFICADO (COTA PROPOPONENTES PCD)

VALE DO JAGUARIBE - AMPLA CONCORRÊNCIA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-92996371 RAFAEL NETO TRAJANO DA SILVA SOMOS FEITOS DE QUÊ? JUNINA RENASCER TABULEIRO DO NORTE VALE DO JAGUARIBE 90,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2 on-363295229 GUILHERME SOARES SILVA BAILE DA RABECA QUADRILHA FILHOS DO SERTÃO LIMOEIRO DO NORTE VALE DO JAGUARIBE 89,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

3 on-951257847 FRANCISCO CAMILO NETO QUAL O BRILHO QUE TE CEGAS? QUADRILHA BRILHA SÃO JOÃO SÃO JOÃO DO JAGUARIBE VALE DO JAGUARIBE 87,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

4 on-187049372 FRANCISCO EVANDIR DO CARMO O TEMPO QUADRILHA BENJAMIM CONSTANT RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 86,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

5 on-1859154592 ELTA JOANEIDE QUEIROZ SALDANHA O CRAVO E A ROSA QUADRILHA FLOR DO SERTÃO DE JAGUARETAMA JAGUARETAMA VALE DO JAGUARIBE 82,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

6 on-888419950 FRANCISCO EDVÂNIO PINHEIRO DE ARAÚJO CARROSSEL DO TEMPO GIRASSOL DO SERTÃO RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 81,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)*

7 on-595203119 FRANCISCA ELIANE LIMA RODRIGUES O RIO DAS ONÇAS – UM TESTEMUNHO DE LUZ E TREVAS QUADRILHA VERDE DO MEU SERTÃO JAGUARIBE VALE DO JAGUARIBE 80,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALE DO JAGUARIBE - COTAS RACIAIS (NEGROS)

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

1 on-187049372 FRANCISCO EVANDIR DO CARMO O TEMPO QUADRILHA BENJAMIM CONSTANT RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 86,50 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS)

2 on-888419950 FRANCISCO EDVÂNIO PINHEIRO DE ARAÚJO CARROSSEL DO TEMPO GIRASSOL DO SERTÃO RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 81,67 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS)

A ordem de classificação para reserva de vagas para cotas raciais (negros) poderá ser alterada após a divulgação do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação)

Período Recursal: 07/05/2025 a 09/05/2025
Telefone: (85) 9.8238.9455 (whatsapp)
E-mail: editaljunino@secult.ce.gov.br

A solicitação de recurso deverá ser feita por meio do Anexo 2 do Edital - Formulário de Recurso.

Obs: Os proponentes identificados por (*) são os agentes que solicitaram Reserva de Vagas nas cotas disponibilizadas pelo Edital. Sobre a Reserva de vagas Cotas Raciais (Negros), a classificação poderá ser alterada a partir do Resultado da Chamada Secult Ceará - Política de Cotas Raciais (Banca de Heteroidenficação). 


